
5

У К А З

ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про додаткові заходи щодо розвитку

наукової і науково�технічної діяльності

Національної академії наук України

З метою створення належних умов для дальшого розвитку наукової та науково�технічної
діяльності Національної академії наук України, враховуючи її значний внесок у вітчизняну та
світову науку, наукове забезпечення розвитку держави та у зв'язку з 90�річчям заснування
постановляю:

1. Кабінету Міністрів України за участю Національної академії наук України:
1) опрацювати питання щодо розроблення та затвердження в установленому порядку дер�

жавних цільових програм стосовно розвитку новітніх технологій, проведення перспективних
для України наукових досліджень за пріоритетними напрямами природничих, суспільних та
гуманітарних наук, зокрема з питань застосування сучасних генних і клітинних технологій у
біомедицині та фармакології, попередження і боротьби з біозагрозами, розвитку нанотехноло�
гій, запровадження та застосування грід�технологій;

2) вжити в установленому порядку заходів щодо:
а) створення біотехнологічного центру для потреб сучасної медицини, ветеринарії, гене�

тичного та екологічного моніторингу;
б) розвитку поліграфічної бази Національної академії наук України;
в) створення на базі Національної бібліотеки України імені В.І. Вернадського електронної

бази даних українського бібліографічного архіву.
2. Кабінету Міністрів України:
1) опрацювати питання щодо:
а) вдосконалення механізму стимулювання праці працівників Національної академії наук

України, зокрема щодо:
— збільшення розмірів надбавок за стаж наукової роботи;
— запровадження, починаючи від 2010 року, механізму надання науковим працівникам На�

ціональної академії наук України, які потребують поліпшення житлових умов, пільгових кре�
дитів за рахунок бюджетних коштів на будівництво і придбання житла;

— збільшення на 30 відсотків розмірів посадових окладів працівників Національної ака�
демії наук України;

— підвищення розмірів стипендій аспірантів до рівня оплати праці молодшого наукового
співробітника та докторантів — до рівня оплати праці старшого наукового співробітника;

— щорічного стажування до 300 наукових працівників та до 100 аспірантів у провідних за�
кордонних наукових та навчально�наукових центрах;

б) надання в установленому порядку установам і організаціям, які перебувають у віданні
Національної академії наук України, статусу неприбуткових установ;

в) надання Національній академії наук України окремих повноважень з управління у галузі
вищої освіти;

Наука та інновації. 2008. Т 4. № 5. С. 5–6. Законодавчі та методологічні основи

N 5-08.qxd  05.11.2008  17:21  Page 5



г) віднесення окремих категорій працівників науково�редакційних, наукових видавництв і
редакцій наукових періодичних видань, працівників, які здійснюють науково�інформаційну
діяльність, та бібліотечних працівників наукових установ до посад наукових працівників;

д) створення на базі провідних установ Національної академії наук України національних
контактних пунктів Сьомої Рамкової програми Європейського Союзу з наукових досліджень
та технологічного розвитку за пріоритетними тематичними напрямами;

е) розвитку матеріально�технічної бази Міжнародного центру астрономічних та медико�
екологічних досліджень Національної академії наук України;

2) забезпечувати виділення в установленому порядку коштів на закупівлю Національною
академією наук України унікального імпортного наукового обладнання безпосередньо у вироб�
ника такого обладнання за переліком, що затверджується Президією Національної академії на�
ук України;

3) разом із Радою міністрів Автономної Республіки Крим, Дніпропетровською, Донець�
кою, Київською, Львівською, Одеською, Харківською обласними та Київською міською дер�
жавними адміністраціями опрацювати питання щодо будівництва житла для наукових
працівників Національної академії наук України.

3. Національній академії наук України вжити в установленому порядку заходів щодо:
1) створення мережі обміну науковими даними з урахуванням інфраструктури регіона�

льних наукових центрів Національної академії наук України та Міністерства освіти і науки
України;

2) підготовки і випуску багатотомного фундаментального видання з історії українського
народу, енциклопедичних видань, зокрема у галузі філософських, історичних, правових, полі�
тичних, економічних наук, літературознавства, етнології та мистецтвознавства.

4. Раді міністрів Автономної Республіки Крим, Дніпропетровській, Донецькій, Львівській,
Одеській, Харківській обласним державним адміністраціям разом з відповідними регіональни�
ми науковими центрами Національної академії наук України та Міністерства освіти і науки
України забезпечити здійснення заходів з відзначення 90�річчя Національної академії наук
України.

5. Державному комітету телебачення та радіомовлення України забезпечити висвітлення
заходів з підготовки та відзначення 90�річчя Національної академії наук України.

Президент України В. ЮЩЕНКО
м. Київ, 11 вересня 2008 року
N 827/2008

Загальні питання сучасної науково�технічної та інноваційної політики

Наука та інновації. № 5, 20086

N 5-08.qxd  05.11.2008  17:21  Page 6


